
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 238 Miércoles 3 de octubre de 2012 Sec. III.   Pág. 70357

III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y COMPETITIVIDAD
12370 Resolución de 19 de septiembre de 2012, de la Presidencia de la Agencia 

Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas, por la que se 
conceden becas de introducción a la investigación para estudiantes 
universitarios, en el marco del Programa «Junta para la Ampliación de 
Estudios».

Por Resolución de 16 de mayo de 2012 de la Presidencia de la Agencia Estatal 
Consejo Superior de Investigaciones Científicas (Boletín Oficial del Estado de 31 de mayo 
de 2012) se convocaron becas de Introducción a la Investigación para alumnos que estén 
realizando cursos intermedios de una carrera superior, financiadas con cargo a proyectos 
de investigación vigentes. Vistas las propuestas formuladas por las comisiones 
estipuladas en la convocatoria y en virtud de lo establecido en el Real Decreto 1730/2007, 
de 21 de diciembre, por el que se crea la Agencia Estatal Consejo Superior de 
Investigaciones Científicas y se aprueba su Estatuto, la Presidencia de la Agencia Estatal 
Consejo Superior de Investigaciones Científicas, ha resuelto:

1. Adjudicar las becas a los candidatos que figuran en el anexo que se adjunta.
2. Ordenar la publicación de la presente Resolución a efectos previstos en el 

artículo 59.6 b) de la Ley 30/1992 de 26 de noviembre.

Esta Resolución es definitiva y contra la misma cabrá interponer recurso contencioso-
administrativo ante los Juzgados Centrales de lo contencioso-administrativo, conforme a 
lo establecido en el Artículo 9 c) de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
Jurisdicción contencioso-administrativa, y artículo 90.4 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 
de julio, del Poder Judicial, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la 
fecha de su notificación, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 46.1 de la citada 
Ley 29/1998. Asimismo, podrá ser recurrida potestativamente, en reposición, en el plazo 
de un mes ante el mismo Órgano que la ha dictado.

Madrid, 19 de septiembre de 2012.–El Presidente de la Agencia Estatal Consejo 
Superior de Investigaciones Científicas, Emilio Lora-Tamayo D’Ocon.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
12

37
0



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 238 Miércoles 3 de octubre de 2012 Sec. III.   Pág. 70358

ANEXO 
 

BECAS DE INTRODUCCIÓN A LA INVESTIGACIÓN PARA ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS CON CARGO 
A PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN VIGENTES 

 
 
 

CENTRO: INSTITUTO DE TECNOLOGÍA QUÍMICA    -   N.º AYUDAS: 1 
 
TEMA: DESARROLLO DE NUEVOS DISPOSITIVOS ENERGÉTICOS BASADOS EN METAMATERIALES 
 
INVESTIGADOR RESPONSABLE: JOSÉ MANUEL SERRA ALFARO 
 
TITULARES TITULAR/SUPLENTE ORDEN 
 
GIMENO SANZ, ALEJANDRO LEÓN     T    1 
 
SUPLENTES TITULAR/SUPLENTE ORDEN 
 
PLA TERRADA, PAULA      S    1 
DIAZ GUZMAN, SARA      S    2 
GIL CAMARENA, JUAN ANTONIO     S    3 
 
 
 
CENTRO: INSTITUTO DE ÓPTICA “DAZA DE VALDÉS”    -   N.º AYUDAS: 1 
 
TEMA: CARACTERIZACIÓN DE LA FUNCIÓN DE DISTRIBUCIÓN DE LA REFLECTANCIA BIDIRECCIONAL (BRDF) DE RECUBRIMIENTOS 
CROMÁTICOS DE EFECTOS ESPECIALES (PERLESCENTES) 
 
INVESTIGADOR RESPONSABLE: JOAQUÍN CAMPOS ACOSTA 
 
TITULARES TITULAR/SUPLENTE ORDEN 
 
MOLINA VINAGRE, LUIS JOAQUÍN     T    1 
 
 
 
CENTRO: CENTRO DE INVESTIGACIÓN BIOLÓGICAS     -   N.º AYUDAS: 1 
 
TEMA: PAPEL DE LA MUERTE CELULAR PROGRAMADA Y LA APTITUD CELULAR EN EL DESARROLLO Y LA DIFERENCIACIÓN, Y SU 
DESEQUILIBRIO EN LA NEURODEGENERACIÓN 
 
INVESTIGADOR RESPONSABLE: ENRIQUE DE LA ROSA CANO Y TERESA SUÁREZ GONZALEZ 
 
TITULARES TITULAR/SUPLENTE ORDEN 
 
PLATON CORCHADO, MARIA     T    1 
 
SUPLENTES TITULAR/SUPLENTE ORDEN 
 
ARROYO HORNERO, REBECA     S    1 
AYALA MARTÍNEZ, SARA      S    2 
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
12

37
0



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 238 Miércoles 3 de octubre de 2012 Sec. III.   Pág. 70359

CENTRO: CENTRO DE INVESTIGACIONES BIOLÓGICAS    -   N.º AYUDAS: 1 
 
TEMA: DE LAS CÉLULAS MADRE AL LATIDO DE LOS MIOCARDIOCITOS: PAPEL DE LA TIROSINA HIDROXILASA Y LOS RECEPTORES DE 
DOPAMINA 
 
INVESTIGADOR RESPONSABLE: FLORA DE PABLO DAVILA 
 
TITULARES TITULAR/SUPLENTE ORDEN 
 
GONZÁLEZ LOZANO, MIGUEL ANGEL      T    1 
 
SUPLENTES TITULAR/SUPLENTE ORDEN 
 
DELGADO MORALEDA, JUAN JOSÉ     S    1 
 
 
 
CENTRO: INSTITUTO DE CIENCIAS MATEMÁTICAS    -   N.º AYUDAS: 1 
 
TEMA: MÉTODOS GEOMÉTRICOS EN MECÁNICA Y CONTROL 
 
INVESTIGADOR RESPONSABLE: DAVID MARTÍN DE DIEGO 
 
TITULARES TITULAR/SUPLENTE ORDEN 
 
RAMOS OLIVÉ, XAVIER      T    1 
 
SUPLENTES TITULAR/SUPLENTE ORDEN 
 
SATO MARTÍN DE ALMAGRO, RODRIGO TAKURO   S    1 
 
 
 
CENTRO: INSTITUTO DE CIENCIAS MATEMÁTICAS    -   N.º AYUDAS: 1 
 
TEMA: GEOMETRÍA DE POISSON Y FOLIACIONES SINGULARES 
 
INVESTIGADOR RESPONSABLE: MARCO ZAMBÓN 
 
TITULARES TITULAR/SUPLENTE ORDEN 
 
CUECA TEN, MIGUEL      T    1 
 
 
 
CENTRO: INSTITUTO DE CIENCIAS MATEMÁTICAS    -   N.º AYUDAS: 1 
 
TEMA: STOCHASTIC DIFFERENTIAL EQUATIONS, ROUGH PATHS, AND COMBINATORIAL HOPF ALGEBRAS 
 
INVESTIGADOR RESPONSABLE: KURUSH EBRAHIMI-FARD 
 
TITULARES TITULAR/SUPLENTE ORDEN 
 
MARTÍN VALVERDE, LAURA      T    1 
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
12

37
0



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 238 Miércoles 3 de octubre de 2012 Sec. III.   Pág. 70360

CENTRO: INSTITUTO DE CIENCIAS MATEMÁTICAS     -   N.º AYUDAS: 1 
 
TEMA: INTRODUCCIÓN A LA GEOMETRÍA ALGEBRAICA 
 
INVESTIGADOR RESPONSABLE: TOMÁS LUIS GÓMEZ DE QUIROGA 
 
TITULARES TITULAR/SUPLENTE ORDEN 
 
ALFAYA SÁNCHEZ, DAVID       T    1 
 
SUPLENTES TITULAR/SUPLENTE ORDEN 
 
GONZÁLEZ PRIETO, JOSÉ ÁNGEL     S    1 
ROJO CARULLI, JUAN ANGEL     S    2 
RASSKIN FRIEDERICHS, IVAN     S    3 
 
 
 
CENTRO: INSTITUTO DE CIENCIAS MATEMÁTICAS    -   N.º AYUDAS: 1 
 
TEMA: DISPERSIÓN Y CONCENTRACIÓN EN LA ECUACIÓN DE SCHRÖDINGER 
 
INVESTIGADOR RESPONSABLE: ALBERTO ENCISO CARRASCO 
 
TITULARES TITULAR/SUPLENTE ORDEN 
 
LOPEZ SHERIFF, MANUEL      T    1 
 
SUPLENTES TITULAR/SUPLENTE ORDEN 
 
PÉREZ DÍAZ, ÁLVARO      S    1 
 
 
 
CENTRO: INSTITUTO DE CIENCIAS MATEMÁTICAS     -   N.º AYUDAS: 1 
 
TEMA: CURVATURA SECCIONAL Y FLUJOS GEOMÉTRICOS 
 
INVESTIGADOR RESPONSABLE: LUIS GUIJARRO SANTAMARÍA 
 
TITULARES TITULAR/SUPLENTE ORDEN 
 
MADRIGAL MARTÍNEZ, JUAN JOSÉ      T    1 
 
SUPLENTES TITULAR/SUPLENTE ORDEN 
 
BURJONS PUJOL, ELISABET      S    1 
 
 
 
CENTRO: INSTITUTO DE CIENCIAS MATEMÁTICAS    -   N.º AYUDAS: 1 
 
TEMA: INTRODUCCIÓN A LA GEOMETRÍA ALGEBRAICA CLÁSICA DESDE UN PUNTO DE VISTA ELEMENTAL Y GEOMÉTRICO 
 
INVESTIGADOR RESPONSABLE: JOSÉ CARLOS SIERRA GARCÍA 
 
TITULARES TITULAR/SUPLENTE ORDEN 
 
CASTILLO MEDINA, JAIME      T    1 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
12

37
0



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 238 Miércoles 3 de octubre de 2012 Sec. III.   Pág. 70361

CENTRO: INSTITUTO DE CIENCIAS MATEMÁTICAS    -   N.º AYUDAS: 1 
 
TEMA: COMBINATORIA ANALÍTICA: ENUMERACIÓN, ESTUDIO ASINTÓTICO Y LEYES LIMITE EN MAPAS Y GRAFOS PLANOS 
 
INVESTIGADOR RESPONSABLE: JUAN JOSÉ RUÉ PERNA 
 
TITULARES TITULAR/SUPLENTE ORDEN 
 
BELLO BURGUET, GLENIER LÁZARO     T    1 
 
 
 
CENTRO: INSTITUTO DE CIENCIAS MATEMÁTICAS    -   N.º AYUDAS: 1 
 
TEMA: INTRODUCCIÓN A LA TEORÍA DE RAMSEY 
 
INVESTIGADOR RESPONSABLE: JORGE LÓPEZ ABAD 
 
TITULARES TITULAR/SUPLENTE ORDEN 
 
SANCHEZ OCAL, PABLO      T    1 
 
SUPLENTES TITULAR/SUPLENTE ORDEN 
 
CAPEL CUEVAS, ÁNGELA      S    1 
 
 
 
CENTRO: INSTITUTO DE CIENCIAS MATEMÁTICAS    -   N.º AYUDAS: 1 
 
TEMA: TEORÍA DE GRUPOS 
 
INVESTIGADOR RESPONSABLE: ANDREI JAIKIN ZAIPARIN 
 
TITULARES TITULAR/SUPLENTE ORDEN 
 
HERRADÓN CUETO, MOISÉS     T    1 
 
SUPLENTES TITULAR/SUPLENTE ORDEN 
 
BUSTILLO RAMIREZ, JAIME      S    1 
SERRANO SÁNCHEZ, MARIANO     S     2 
BARAHONA ALBIOL, SÒNIA      S    3 
CAMAZÓN PORTELA, DANIEL     S    4 
RODRÍGUEZ ARAMENDÍA, ANA     S    5 
CARRASCO SERRANO, JAVIER     S    6 
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
12

37
0

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-10-02T21:26:59+0200




